[image: image1.png]

[image: image2.png]

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ

__________________________________________________________

MENSAGEM Nº 068/202
Campo Erê, SC,16 de Maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Senhores Vereadores,

Cumprimentando-os cordialmente, nos termos da Lei Orgânica municipal, encaminho em caráter de urgência, o projeto de lei nº 066,  de 16 de maio de 2022, que , TRANSFORMA EM ÁREA URBANA E ANEXA AO PERIMETRO URBANO  A ÁREA  DA  MATRÍCULA  N. 14.099, E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:
Justificativa: O projeto de Lei visa anexar ao perímetro urbano do Município de Campo Erê,  a  Área Integral   de parte dos Lotes Rurais n. 43 e 45, com área de 18.678,00m², (dezoito mil seiscentos e setenta e oito metros quadrados)   integrante da Matrícula n. 14.099,  do Registro de Imóveis de Campo Erê, com os limites e confrontações descritos na matricula, cuja área está localizada as margens da Rua Vereador Darcy José Roman com a Infraestrutura existente.
Diante disso é que submetemos a apreciação dessa Egrégia Casa Legislativa o Projeto de Lei em caráter de urgência e, contando com o apoio dos nobres vereadores, renovamos nossa estima e apreço.

Atenciosamente,
ROZANE BORTONCELLO MOREIRA
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor

CLEVERSON DE JESUS DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal dos Vereadores

Nesta

PROJETO DE LEI Nº 066, DE 16 DE JANEIRO DE 2022

TRANSFORMA EM ÁREA URBANA E ANEXA AO PERIMETRO URBANO   A ÁREA INTEGRAL  DA  MATRÍCULA  N. 14.099, E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

           O Prefeito Municipal de Campo Erê, Estado de Santa Catarina;

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

             Art. 1º.  Fica transformada em área urbana e anexada ao perímetro urbano do Município de Campo Erê,  a  área integral   de parte dos Lotes Rurais n. 43 e 45, com área de 18.678,00m², (dezoito mil seiscentos e setenta e oito metros quadrados)   integrante da Matrícula n. 14.099,  do Registro de Imóveis de Campo Erê, com os limites e confrontações descritos na matricula, no Anexo I,  parte integrante desta Lei.
             Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
             Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário
       Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Erê SC, em 16 de maio  de 2022.
ROZANE BORTONCELLO MOREIRA
Prefeita Municipal

Rua 1º de Maio, 736, Centro, CNPJ 83.026.765/0001-28, www.campoere.sc.gov.br e-mail: sead@campoere.sc.gov.br Fone/fax 49-3655-1238